
 

 

 

 

 
UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO w WARSZAWIE 

REKTOR 

 
ZARZĄDZENIE Nr  27/2005 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 16 czerwca 2005 r. 

 

w sprawie szkolenia w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy studentów, słuchaczy studiów 

podyplomowych oraz uczestników studiów doktoranckich rozpoczynających naukę  

w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

 

Na podstawie § 3 ust. 2 i 3 oraz § 18 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 1998 r. 

w sprawie przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy w szkołach wyższych (Dz. U. Nr  37,  poz.  209) zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1 

1. Studenci, słuchacze studiów podyplomowych oraz uczestnicy studiów doktoranckich rozpoczynający naukę  

w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie odbywają obowiązkowe szkolenie  

w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. Szkolenie to powinno być wprowadzone do planów studiów 

wszystkich kierunków oraz rodzajów i systemów studiów. 

2. Szkolenie, o którym mowa w ust. 1, powinno zostać przeprowadzone w trakcie pierwszego roku studiów 

- w pierwszym semestrze.  

§ 2 

1. Dziekani zapewniają obowiązkowe szkolenie w zakresie bhp dla wszystkich studentów, słuchaczy studiów 

podyplomowych oraz uczestników studiów doktoranckich rozpoczynających naukę w danym wydziale. 

2. Dziekani są odpowiedzialni za: 

1) uzgodnienie z pracownikiem Inspektoratu ds. bhp UKSW, co najmniej na dwa tygodnie przed planowanym 

szkoleniem bhp, jego terminu  - to jest  daty i godziny wykładu, 

2) zapewnienie sali wykładowej, umożliwiającej prezentacje multimedialne, 

3) przygotowanie i przekazanie pracownikowi Inspektoratu ds. bhp UKSW aktualnych list studentów, 

słuchaczy studiów podyplomowych i uczestników studiów doktoranckich rozpoczynających naukę  

w danym wydziale, 

4) powiadomienie studentów, słuchaczy studiów podyplomowych i uczestników studiów doktoranckich 

rozpoczynających naukę w danym wydziale o terminie szkolenia bhp. 

 

§ 3 

1. Wykładowców do prowadzenia szkolenia bhp zapewnia Inspektorat ds. bhp UKSW. 

2. W szczególnych przypadkach dopuszcza się możliwość zlecania szkolenia bhp osobom spoza Uniwersytetu. 

3. Decyzje o zleceniu szkolenia podejmuje Rektor. 

 

§ 4 

1. Program szkolenia w zakresie bhp oraz minimalny wymiar czasu szkolenia określają załączniki nr 1 - 3 do 

zarządzenia. 

2. Maksymalną wielkość grup studenckich określa dziekan, biorąc pod uwagę możliwości lokalowe oraz 

tematykę szkolenia. 



 

§ 5 

Potwierdzenie ukończenia przez studenta szkolenia bhp następuje poprzez: 

1) podpisanie listy obecności, 

2) wpisanie przez osobę prowadzącą szkolenie zaliczenia do indeksu. 

 

§ 6 

1. Osoba, która w UKSW odbyła szkolenie bhp, o którym mowa w § 1, w przypadku: 

1) kontynuowania nauki na studiach doktoranckich bądź podyplomowych, bezpośrednio po ukończeniu 

studiów; 

2) zmiany kierunku studiów w trakcie trwania studiów; 

3) podjęcia studiów równoległych; 

może być zwolniona z obowiązku ponownego odbycia szkolenia bhp.  

2. Decyzję o zwolnieniu z obowiązku ponownego odbycia szkolenia bhp, w przypadkach,  

o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, podejmuje dziekan na udokumentowany wniosek osoby, o której mowa  

w ust. 1 zaopiniowany przez pracownika Inspektoratu ds. bhp UKSW. 

 

§ 7 

Traci moc Zarządzenie nr 30/2004 Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 

15 września 2004 r. w sprawie szkolenia z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy studentów rozpoczynających 

naukę w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. 

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2005 r.  

 

Rektor UKSW 

Ks. prof. dr hab. Roman Bartnicki 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 27/2005 Rektora UKSW  

z dnia 16czerwca 2005 r. 

 

 

Program oraz minimalny wymiar czasu szkolenia w zakresie bhp dla studentów, studiujących na: 

- Wydziale Teologicznym, 

-  Wydziale Filozofii Chrześcijańskiej, 

-  Wydziale Prawa Kanonicznego,  

-  Wydziale Nauk Historycznych i Społecznych,  

- Wydziale Prawa,   

- Wydziale Nauk Humanistycznych 

oraz słuchaczy studiów podyplomowych i uczestników studiów doktoranckich, pobierających naukę  

w wyżej wymienionych Wydziałach 

 

Minimalny wymiar czasu szkolenia wynosi 2 godziny dydaktyczne przy realizacji następujących tematów: 

 

1. Istota bezpieczeństwa i higieny pracy. 

2. Przepisy resortowe dotyczące bhp w szkołach wyższych. 

3. Zasady bhp obowiązujące w UKSW. 

4. Zakres obowiązków i uprawnień związanych z pełnionymi funkcjami i podstawowymi stanowiskami w 

uczelni w zakresie bhp, w tym obowiązki i prawa studentów w zakresie bhp.  

5. Odpowiedzialność za naruszenie przepisów i zasad bhp. 

6. Bhp przy użytkowaniu urządzeń techniki komputerowej. 

7. Zasady bezpiecznego poruszania się po terenie uczelni, w tym znaki bezpieczeństwa. 

8. Profilaktyczna   opieka   lekarska   i   zasady   jej sprawowania w stosunku do studentów. 

9. Pierwsza pomoc przedlekarska. 

10. Wypadek studenta – definicja, tryb postępowania, świadczenia, ubezpieczenia. 

11. Podstawowe zasady ochrony przeciwpożarowej oraz postępowania w czasie pożaru. 

 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 27/2005 Rektora UKSW 

z dnia 16 czerwca 2005 r. 

 

Program oraz minimalny wymiar czasu szkolenia w zakresie bhp dla studentów Wydziału 

Matematyczno - Przyrodniczego. Szkoła Nauk Ścisłych, studiujących na Makrokierunku oraz 

słuchaczy studiów podyplomowych z Fizyki i Chemii 

 

Minimalny wymiar czasu szkolenia wynosi 3 godziny dydaktyczne przy realizacji następujących tematów: 

1. Istota bezpieczeństwa i higieny pracy. 

2. Przepisy resortowe dotyczące bhp w szkołach wyższych. 

3. Zasady bhp obowiązujące w UKSW. 

4. Zakres obowiązków i uprawnień związanych z pełnionymi funkcjami i podstawowymi stanowiskami w 

uczelni w zakresie bhp, w tym obowiązki i prawa studentóww zakresie bhp.  

5. Odpowiedzialność za naruszenie przepisów i zasad bhp. 

6. Instrukcje i regulaminy bhp pracowni chemicznych oraz pracowni fizycznej. 

7. Bhp przy użytkowaniu urządzeń techniki komputerowej. 

8. Zasady bezpiecznego poruszania się po terenie uczelni, w tym znaki bezpieczeństwa. 

9. Profilaktyczna   opieka   lekarska   i   zasady   jej sprawowania w stosunku do studentów. 

10. Pierwsza pomoc przedlekarska. 

11. Wypadek studenta – definicja, tryb postępowania, świadczenia, ubezpieczenia. 

12. Podstawowe zasady ochrony przeciwpożarowej oraz postępowania w czasie pożaru. 

 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 27/2005 Rektora UKSW 

z dnia 16 czerwca 2005 r. 

 

Program oraz minimalny wymiar czasu szkolenia w zakresie bhp dla studentów Wydziału 

Matematyczno - Przyrodniczego. Szkoła Nauk Ścisłych, studiujących na kierunkach: 

- Matematyka, 

- Informatyka i Ekonometria oraz słuchaczy studiów podyplomowych z Matematyki 

 

Minimalny wymiar czasu szkolenia wynosi 2 godziny dydaktyczne przy realizacji następujących tematów: 

1. Istota bezpieczeństwa i higieny pracy. 

2. Przepisy resortowe dotyczące bhp w szkołach wyższych. 

3. Zasady bhp obowiązujące w UKSW. 

4. Zakres obowiązków i uprawnień związanych z pełnionymi funkcjami i podstawowymi stanowiskami  

w uczelni w zakresie bhp, w tym obowiązki i prawa studentów w zakresie bhp.  

5. Odpowiedzialność za naruszenie przepisów i zasad bhp. 

6. Bhp przy użytkowaniu urządzeń techniki komputerowej. 

7. Zasady bezpiecznego poruszania się po terenie uczelni, w tym znaki bezpieczeństwa. 

8. Profilaktyczna   opieka   lekarska   i   zasady   jej sprawowania w stosunku do studentów. 

9. Pierwsza pomoc przedlekarska. 

10. Wypadek studenta – definicja, tryb postępowania, świadczenia, ubezpieczenia. 

11. Podstawowe zasady ochrony przeciwpożarowej oraz postępowania w czasie pożaru. 

 

 


